
Aldi Themelimit te "BIO-GREEN Shpk

AKTI I THEMELI]T{IT.

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
*BIO.GREEN'' SHPK.

ev
Sot me 08.Maj 2017 (dymije e shtatembedhjete), Fier, ne te ndnshkruarit,

(i) Zj. Lruiza Liko, atesia Meto, e datelindjes 02.03.1971, lindur ne Cakran, Fier

dhe banuese ne Fier, Lagia "16 Prilli" shtetase shqiptare, madhore dhe me

zotesi te plotejuridike per td vepruar, per identitetin e t6 cilit u sigurova nga mjeti i

identifikimit me Nr.personal ID. H153020767
(ii) Zj. Enkeleida Lluka, atesia Aleksand6r, e datdlindjes 18.02.1982, lindur dhe

banuese ne Fier, shtetas shqiptar, madhore dhe me zotEsi tE plote juridike p6r t€

vepnrar, pdr identitetin e te ciles u sigurova nga mjeti i identifikimit me

Nr.personal ID 125218098 N

Themelojmd nj€ shoq€ri me pdrgiegidsi te kufizuar sipas legiislacionit Shqiptar ne

fuqi, dhe ne pdrputhje me kushtet e pErcaktuara ne kete Akt Themelimi dhe ne Statutin

e Shoqdris6.

Neni I
Emertimi

1.1 Themelohet nje shoqeri me pergjegiesi te kufizuar me emertimin *BIO-GREEN "
Shpk. (ne vijim e quajtur "Shoqdria").

1.2 Shoqdria ushtron aktivitetin e saj ne pdrputhje me ligiin nr. 9901, date 14.04.2008

"PBr Tregtaret dhe Shoq6ritE Tregtare" ("Ligji Tregtar"), te ndryshuar,

legiislacionin shqiptar ne fuqi dhe me Statutin e ShoqEris€.

1.3 Shoqdria do te fitoje personalitet juridik pas regiistrimit te saj ne Regiistrin Tregtar

te mbajtur nga Qendra Komb€tare e Regjistrimit.

Neni 2

Objekti i ShoqEris0

2.1 ShoqEria ka p€r objekt dhe qellim te saj aktivitetet e meposhtme: Mbjelljes, rritjes

dhe perpunimit te te giitha prodhimive bujqesore kryesish te prodhimin, marketingun dhe

tregtimin e perimeve ne sera por edhe ne fushe .

1) Prodhimin e te g,itha produkteve buqesore : Ditherat, perimet si dhe agrumet.

2) Eksport inport brenda dhe jashte vendit i te gjithave produkteve ne gjendje te njome e

te thate

3) Importi i plerave kimike Herbicideve, insekticideve si dhe famat e te giitha llojeve
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Inportimi i te giithave makinerivet buqesore si dhe makinerive te perpunimit dhe te
konservimit si dhe dhomat frigoriferike.

5) Te rrise bashkpunimin e shoqeris brenda dhe jashte vendit per marrje eksperience.

6) Nxitjen dhe organizimin e te aktiviteteve qe kane te bejne me prodhimin dhe treglimin
e prodhimeve te fermereve.

7) Sigurimin dhe fumizimin e fermereve me inpute cilesore dhe me gmime te favorshme

Shoq0ria ka t6 drejt0 tE ushtrojd gdo lloj aktiviteti t€ parashikuar nga ligji e nE pdrputhje me

dispozitat nE fuqi
2.2 Me qellim realizimin e objektit te aktivitetit te saj, Shoq6ria mund te kryeje

operacione tregtare me pasuri te luajtshme dhe te paluajtshme, si dhe te

administroje, te btejd, te shesd, te jap€ me qira shoqEri e aktiviteteve te tyre si dhe

te ketE interesa e pjesdmarrje ne shoqEri, konsorciume te themeluara apo ne

themelim e sipEr, qe kane objekt te n&iashem me objektin e aktivitetit e Shoq€risE,

ose qe i shdrben realizimit te kdtij objekti. Ne pergiith€si, Shoqeria mund te kryeje

gdo veprimtari te nevojshme e te dobishme, te lejuar nga ligji p€r realizimin e

objektit te aktivitetit te saj.

Neni 3

Selia

3.1 Selia e Shoq€risd ndodhet ne adres6n: Marinez, Fier, Z.K 2599, Rruga "Fier-
Marinez", Km 7. Godine me nr.pasurie 191/40

3.2 Shoq€ria mund te krijoje dege, zyra, filiale dhe te zhvilloje aktivitet ne vende te

tjera, brenda ose jashtE territorit te Republikds se ShqipErisE me vendim te

ortakeve te Shoqdrisd, ne perputhje me dispozitat e ligjit perkates dhe statutit te

shoqerise.

Neni 4

Koh0zgjatja

4.1 Shoqdria do te zhvilloje aktivitetin e saj pdr njE kohdzgjatje te pacaktuar duke

filluar nga momenti i regjistrimit te saj ne Regiistrin Tregtar te RepublikEs se

Shqip€risE.

4.2 Prishja dhe likuidimi i ShoqerisE do te pErcaktohet me vendim te Asamblesd se

Ortakeve ne pdrputhje me dispozitat e kdtij Statuti dhe legjislacionin ne fuqi.

Neni 5

Kapitali

Kapitali themeltar i ShoqErisE eshte 100.000,00 Leke (njeqind mije Leke), i ndare ne 2 (dy)

kuota. Keto kuotajane teresisht prone e Ortakeve te Shoqerise dhe do te depozitohen si

kapital themeltar i Shoqerise (BIO - GREEN )r ne Banken "Raiffeisen", pas rregiistrimit te

shoqerise ne QKR.
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Kapitali i ShoqEris0 apo qdo kontribut ne para per zmadhimin e kapitalit paguhet

ne llogarin€ bankare te Shoqdrisd.

Kuotat jand te transferueshme sipas kushteve te percaktuara ne Ligiin Tregtar dhe

ne kete Statut.

P6rgjegjdsia e ortakeve shtrihet deri ne vlerEn e kontributit te tyre ne kapitalin e

ShoqEris0.

Neni 6

Ortaket

Ortaket e Shoq€risE janE si vijon:

Luiza Liko, zoterues i 1(nje) kuote, me vlere nominale 49.000 Leke (dyzet e nente

mije), qe pdrfaqesojnE 49%, (pesedhjete) te kapitalit te Shoqeris€;

Enkeleida Lluka, zotErues i I (nje) kuote, me vlere nominale 51.000 Leke

(pesedhjete e nji mije), qe perfaqdsojnE 51%, (pesedhjet e nji perqind) te kapitalit

te Shoq€risE;

Adresa e ortakeve pEr efekt te marr6dhEnieve te tyre me Shoqerind, eshte ajo qe

rezulton nga regjistri i ortakeve. Esht6 detyrim i ortakeve te njoltojn€ ndryshimin e

adres€s se tyre. Administratori ka per detyre te mbaje dhe pdrditesoje k€tE

regjist€r.

Neni 7

Asambleja e ortakeve

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, dalr 1410412008 "Pdr Tregtaret dhe Shoq€ritd

Tregtare" (i ndryshuar), organet drejtuese t€ shoqerise jand si m€ posht€ vijon:

o Asambleja e P6rgjithshme e Ortak€ve organi mE i lartE vendimarr6s;

o Administratordt - organi ekzekutiv dhe administrativ i shoq6risd.

5.3

6.1

6.2

7.1

3

7.2

5i

-/

Ne baze te ligjeve dhe dispozitave te ketij Statuti, Asambleja e P6rgjithshme e

ortakeve te Shoqdris€ eshte organi me i larte vendimmarrEs i Shoq6risd' Ajo

perfaqeson te gjithe ortaket dhe vendimet e saj, te marra ne perputhje me ligiin dhe

kete Statut, jane detyruese per te gjithe ortaket, perfshire ata qe nuk marrin pjese

ne votim dhe qe votojne kunder ketyre vendimeve.

vendimet per geshtjet e meposhtme te Shoqerise mund te miratohen ne mbledhjen

e asamblese se pergjithshme te ortakeve ose nepermjet konsultimit me shkrim'
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Neni 8

Administrimi i Shoqerise

Administrimi i Shoqerise do te kryhet nga nje Administrator,

Administratori do te emerohet nga asambleja e ortakeve dhe mund te shkarkohet ne
gdo kohe me vendim te asamblese se ortakeve.

Administratori do te jete person fizik pa asnje kufizim per sa i perket kombesise se

tij. Afati i emerimit te Administratorit do te caktohet ne momentin e emerimit te

tyre por ky afat nuk mund te jete me i gjate se 5 (pese) vjet. Pa cenuar kete kufizim
afati i emerimit te tyre mund te riperterihet me vendim te asamblese se ortakeve.

Administratori do te rimbursohet per shpenzimet e kryera gjate ushtrimit te

detyrave te tij. Asambleja e ortakeve mund te vendose te jape edhe shperblime
vj etore.

Ne rast doreheqje Administratori do te njoftoje me shkrim asamblene e ortakeve.
Doreheqja do te hyje ne fuqi ne momentin e emerimit te Adminisratorit te ri.

Administratori mund te ushtroje te gjitha kompetencat si dhe te kryeje te &iitha
veprimet te cilat me ligj ose ne Statut nuk i rezervohen kompetencave te asamblese

se ortakeve ose nuk kufizohen nga Statuti apo nga ligji i zbatueshem

Shoqeria perfaqesohet para qdo organi administrativ, gjyq€sor, enti publik apo privat

dhe nd marr€dhdnie me te tretet nga administratori, te cilet i ushtrojnd keto td drejta ne

perputhje me Statutin e shoqerise dhe legjislacionin ne fuqi

Neni 9

Viti financiar dhe pasqyrat linanciare

Viti financiar i Shoqerise fillon me I janar dhe mbyllet me 31 Dhjetor te gdo viti.

Ne perfundim te gdo viti financiar, Administratori harton pasqyrat financiare ne

perputhj e me ligjin.

Neni 10

Prishja dhe Likuidimi

Asambleja e ortakeve mund te vendose per prishjen e Shoqerise. Prishja e Shoqerise

do te shoqerohet me likuidimin e saj.

Shoqeria vazhdon te ekzistoje si person juridik vetem per nevoja te likuidimit deri ne

perfundim te ketij procesi dhe gjate likuidimit togfialeshi "ne likuidim e siper" duhet

te vihel pas emrit te Shoqerise.

8.2

8.3

8.1

8.5

8.6

8.7

11.1

I 0.1

10.2

1

11.2
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Akti Themelimit te "BlO-GREEN" Shpk

1 1.3 Likuiduesi/t do te emerohet me vendim te Asamblese se ortakeve. Emerimi i
likuiduesit/eve dhe procesi i likuidimit do te kryhen ne perputhje me dispozitat e ligjit
shqiptar

NENI 11

Ortakdt detyrohen td ruajnd sekretin e themelimit dhe td veprimtarisd sd Shoqdris€. TE

punesuadt dhe tE ngarkuarit me drejtimin e Shoq€risd mbajn€ p€rgjegjesi dhe

detyrohen t0 zhd€mtojn€ Shoq6rind per demet q€ ijand shkaktuar p6r faj te tyre giate

ushtrimit te veprimtarise se tyre.

Neni 12

Ligii i Zbatueshem dhe Juridiksioni

13.1 Per geshtjet e parregulluara ne kete Akt Themelimi dhe nga Statuti i Shoqerise do te

zbatohet Ligji nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", i
ndryshuar.

13.2 Qdo konflikt, divergjence, mosmarreveshje apo pretendim i gfaredolloji, sidoqe te kete

lindur nga apo ne lidhje me kete Akt Themelimi, do t'i drejtohet dhe zgjidhet nga

Gjykata e Rrethit Gjyqesor Fier

Ky Akt Themelimi i Shoqerise u hartua ne kater kopje ne gjuhen shqipe , me te njejten vlere.

ORTAKET

Luiza Liko Enkeleida Lluka
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STUDIO NOTERIALE
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REPUBLII'{ E SHQIPEPJSE
DHONL,\ NOTEzuSE YLOREN-/)ll x"p

VERTETIM NENSHKRIMI R"SHQIPERTSE

Sot, md datdn 08.05.2017, perpara meje Noteres Amarda B.Shanai, Notete e

Dhom6s sd Noterdr-e Vlore, me seli ne adtes€ Rr. >Den'ish Hekali > Fier, u paraqitdn

personalisht shtetasit shqiptar me identitet si me poshte ;

o Luiza Liko, atesia Meto, e datelindies 02.03.1971,, lindur ne Cakran, Fier dhe

banues ne Fre1 Lagja ( 16 Prilli >> , madhote me zotesi te plote per te vepruar ,

shtetase shqiptate, e identifrkuar prei meje Noterit ng^ Leternioftimi me

nt.personal lD 41 530207 6T

o Enkeleida Lluka, atesia AleksandEr, e datelindjes 18.02.1982,Iindur dhe banuese

ne Fier, Laga < K.Pezes < madhore me zotesi te plote pet te vepmar , shtetas

shqiptar, i identifikuar prei meie Noterit nga letemioftimi me nr.petsonal ID

I25218098N

Te cilet me yullnetin e tyre te lire e te plote nenshkruan petsonalisht ne pranine

time dokumentin -Akti i Themelimi te Shoqerise ( BIO GREEN > shpk '

bashkengjitur ketij vertetim nenshkrimi

Une Noterja ne baze te nenit 55 te ligiit 7829 dare 01.06.1994 " Per Noterine"

vertetoie nenshkrimin e tyre.

NOTER
han
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Cel 00 355 59470
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